Протокол № 3
Заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»

04 августа 2009 г.

   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 10
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Шаповал

Дмитрий Викторович
	Председатель Правления  НП «ЮграСтройПроект», Директор  БУ ХМАО-Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»

	2.
	Ганин Владимир Георгиевич
	Президент Ассоциации строительных организаций г. Сургута и Сургутского района

	3.
	Кандаков Илья Сергеевич
	Генеральный Директор ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой

	4.
	Макаров Александр Владимирович
	Генеральный директор ЗАО «Компания МТА

	5.
	Генеральный директор ОАО «Мостострой-11
	Генеральный директор ОАО «Мостострой-11»

	6.
	Монахов Виктор Валерьевич
	Заместитель директора ООО «Проект» (по доверенности от директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича

	7.
	Ситников Виктор Петрович
	Генеральный директор ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности»

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 7;
Общее количество голосов – 7;
Заседание Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» правомочно.

Председательствующий: Шаповал Дмитрий Викторович – Председатель Правления НП «ЮграСтройПроект».

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – заместитель Генерального директора некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект».
Повестка дня

1. Рассмотрение поступивших заявлений о приеме в члены НП «ЮграСтройПроект».

2. Исключение членов НП «ЮграСтройПроект» в связи с невнесением ими взноса в компенсационный фонд партнерства в установленный срок.

3. Утверждение персонального состава специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

4. Утверждение формы Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня: Рассмотрение поступивших заявлений о приеме в члены  НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Фомагина В.Б.
Решили: принять в члены Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» 1 организации согласно списку (раздаточный материал к 3 заседанию Правления НП «ЮграСтройПроект»):

	1.
	Открытое акционерное общество "Проектный институт "Нижневартовск гражданпроект"

	2.
	Общество с ограниченной ответсвенностью"АриФИС-проект"

	3.
	Общество с ограниченной ответсвенностью"Западно-Сибирская научно-исследовательская инженерно-экологическая Академия"

	4.
	Общество с ограниченной ответсвенностью"СпецСервисТехобслуживание"

	5.
	Обществу с ограниченной ответственностью "ЮГОРСКАЯ БУРОВАЯ КОМПАНИЯ"

	6.
	Фонд развития жилищьного строительства Белоярского района "Жилище"

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Промышленная Компания СибЭнергоСтрой"

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Научно-инженерный центр «Нефтегаз-1»

	9.
	Закрытое акционерное общество "ПолиТехСтрой"

	10.
	Закрытое акционерное общество "ДИАМИД"

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью   "Автопроект"

	12.
	Закрытое акционерное общество "НЕФТЬСТРОЙИНВЕСТ"

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью "ВЕРСО-МОНОЛИТ"

	14.
	Открытое акционерное общество  "НижневартовскАСУнефть"

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью  "Нижневартовский Промстройпроект"

	16.
	Закрытое акционерное общество "СТРОЙПРОЕКТ"

	17.
	Открытое акционерное общество НАУЧНО-ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ПО ПЕРЕРАБОТКЕ НЕФТЯНОГО ГАЗА "НЕФТЕГАЗ"

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью "Сервисный энергообслуживающий центр"

	19.
	Общество с ограниченной ответственностью                                    "АСУ Проект Инжиниринг"

	20.
	Закрытое акционерное общество "Сибэлектроавтоматика"

	21.
	Общество с ограниченной ответственностью   "Ханты-Мансийское Строительно-Проектное Бюро"

	22.
	Общество с ограниченной ответственностью                             "Югорская проектно-строительная компания"

	23.
	Общество с ограниченной ответственностью "ВИКТОРИЯ"

	24.
	Общество с ограниченной ответственностью "КомплексПроект"

	25.
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-Конструкторская Фирма "МОДУЛОР"

	26.
	Закрытое акционерное общество "Сибнефтегазпроект"

	27.
	Закрытое акционерное общество "ОБЬЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ

	28.
	Общество с ограниченной ответственностью                                    "СПК-СтройПроект"

	29.
	Общество с ограниченной ответственностью «НИРТ»

	30.
	Общество с ограниченной ответственностью «Центавр»

	31.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Фирма КПД"

	32.
	Муниципальное учреждение "Зодчие"

	33.
	Закрытое акционерное общество  «Няганьстроймеханизация-1»

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

По второму вопросу повестки дня: Исключение членов НП «ЮграСтройПроект» в связи с невнесением ими взноса в компенсационный фонд партнерства в установленный срок.
Слушали информацию: Фомагина В.Б.
Решили: Исключить из членов партнерства НП «ЮграСтройПроект» организации согласно списку (раздаточный материал к 3 заседанию Правления НП «ЮграСтройПроект»):
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное карьерное управление»

	2
	Учреждение Ханты-Мансийского автономного округа Управление капитального строительства Ханты Мансийского автономного округа

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-финансовая компания Сургутгазстрой"

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

ПСК "Белоярская долина"

	5
	Окружной Фонд развития жилищного строительства "ЖИЛИЩЕ"

	6
	Общество с ограниченной ответственностью РЕГИОНАЛЬНАЯ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ "КОДА ЛЕС"

	7
	Закрытое акционерное общество ПРОИЗВОДСТВЕННО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ТАУЭР"

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "ЕВРОСТРОЙ-С"

	9
	Закрытое акционерное общество "Югорское Управление Инвестиционное Строительными Объектами"

	10
	Открытое акционерное общество "ЗАВОД ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ"

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "Сибпромстрой"

	12
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙОГНЕСЕРВИС"

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "РЕНЕССАНС"

	14
	 Общество с ограниченной ответственностью "Мегионпромстрой"

	15
	Общество с ограниченной ответственностью "ЗАПСИБИНТЕРСТРОЙ"

	16
	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский и проектный институт по обустройству нефтяных и газовых месторождений"

	17
	Закрытое акционерное общество "КОМПЛЕКС"

	18
	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерно-Техническая фирма СИБОРГГАЗСТРОЙ"

	19
	Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-Д"

	20
	Общество с ограниченной ответственностью "Инсайдер"

	21
	Общество с ограниченной ответственностью "ГЕРА НОРДИНВЕСТ"

	22
	Общество с ограниченной ответственностью "ПСК Стройинвест"

	23
	Общество с ограниченной ответственностью "Кисан-Китек"

	24
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-техническая компания "ЮграСтройПроект"

Голосовали:
За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Утверждение персонального состава специализированного органа (Отдела контроля Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»), осуществляющего контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

Слушали информацию: Фомагина В.Б.

Решили:
1. Утвердить состав специализированного органа (Отдела контроля Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»), осуществляющего контроль за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» требований стандартов и правил саморегулируемой организации:

1) Васильченко Александр Александрович, заместитель Генерального директора некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» - руководитель Отдела контроля.

2) Соломин Александр Борисович - эксперт Отдела контроля некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»;
3) Исанова Марина Николаевна - эксперт Отдела контроля некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»;
4) Шлапаков Юрий Петрович - эксперт Отдела контроля некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»;
5) Мельник Александр Богданович - эксперт Отдела контроля некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»;
6) Скориков Максим Олегович - эксперт Отдела контроля некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»;
7) Климов Дмитрий Борисович - эксперт Отдела контроля некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»;
8) Третьякова Зиля Ильфировна - эксперт Отдела контроля некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект».

1. Исключить из состава специализированного органа (Отдела контроля Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»), осуществляющего контроль за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» требований стандартов и правил саморегулируемой организации:

1) Куликову Викторию Владимировну - офис-менеджера Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект»;
2) Еделеву Оксану Хайсатовну – главного бухгалтера Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект».

Голосовали:
За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня:   Утверждение формы Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали информацию: Генерального директора НП «ЮграСтройПроект» Фомагина В.Б. о проекте формы Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили:
Утвердить форму Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Приложение №1 к Протоколу).

Голосовали:
За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

Председатель Правления

Некоммерческого партнерства

«ЮграСтройПроект»                                                                   Д.В. Шаповал

Секретарь заседания

                    А.А. Васильченко
приложение №1 к протоколу Правления №3

Утверждено решением

Правления НП «ЮграСтройПроект»

от 04 августа 2009 года, Протокол №3

[image: image1.png]

СВИДЕТЕЛЬСТВО

№ 000–000000–П– ​​​__

о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

 «ЮграСтройПроект»

628012, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д. 65,

регистрационный номер в государственном реестре

саморегулируемых организаций:

СРО-П-020–26082009

Начало действия с «___» ______ 20__ г.
Выдано члену саморегулируемой организации
____________________________________________________________

полное наименование юридического лица, ИНН, ОГРН, адрес (юридический);
Основание выдачи Свидетельства

__________________________________________________________________________________________

наименование органа управления саморегулируемой организации, № протокола, дата заседания
Свидетельство действительно без ограничения срока и территории.

Настоящим Свидетельством подтверждается допуск к работам, указанным на обороте.
Председатель

        Правления

        НП «ЮграСтройПроект»     _________________
             Шаповал Д.В.
                                                          подпись

                                                                                    М.П.

Приложение  к свидетельству № 000 - 000000 -П- ​​___
_______________________________________________________________

наименование видов работ

        Председатель

        Правления

        НП «ЮграСтройПроект»     _________________
             Шаповал Д.В.
                                                          подпись

                                                                                    М.П.